
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P
e-mail: 

O PRÓ-REITOR 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,
148/2020-PRH, a Portaria n
Processo no 5219/2020-PRO, 

 

 
 
Alterar, a pedido, a composição da

nº 094/2021-PRH, para atuar no 
por meio do Edital no 148/2021
 
 

 

 (47) HIDROLOGIA E RECURSOS HIDRÍCOS 
 
NOME 
Prof. Dr. Osni Pereira  

Prof. Dr. Roney Berti de Oliveira 

Profa. Dra. Doralice Aparecida Favaro Soares 

Prof. Dr. José Aparecido Canova 

 
 

(61) CÁLCULO NUMÉRICO 

 
NOME 

Prof. Dr. Angelo Aliano Filho  

 Prof. Dr. Alireza Mohebi Ashtiani

Profa. Dra. Thalita  Obal  

Prof. Dr. Alexandre Botari  

 
 
(66) QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA 
 
NOME 

Prof. Dr. Emerson Luis Pires   

 Prof. Dr. Daniel Walker Tondo 

Prof. Dr. Guilherme Miranda Pereira  

Profa. Dra  Liziara da Costa Cabreira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

 
PORTARIA No 099/2021-PRH 

 
OR DE RECURSOS HUMANOS e DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

DADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e c
a Portaria no 094/2021-PRH, a Resolução no 058/2020

PRO,  

RESOLVE 

Alterar, a pedido, a composição da Comissão de Seleção nomeada por meio da Portaria 
para atuar no Processo Seletivo Simplificado para Professor Tempor

48/2021-PRH, para as áreas de conhecimento, conforme segue

47) HIDROLOGIA E RECURSOS HIDRÍCOS  

FUNÇÃO 
Presidente 

 Secretário 

Doralice Aparecida Favaro Soares  Membro 

 Suplente 

FUNÇÃO 
Presidente 

ireza Mohebi Ashtiani Secretário 

Membro 

Suplente 

(66) QUÍMICA GERAL E ORGÂNICA  

FUNÇÃO 
Presidente 

Secretário 

Prof. Dr. Guilherme Miranda Pereira   Membro 

Profa. Dra  Liziara da Costa Cabreira  Suplente 

Universidade Estadual de Maringá 

 

900 – Maringá – PR 
Internet: www.uem.br/concurso 

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
e considerando o Edital no 
20-CAD e o contido no 

eleção nomeada por meio da Portaria 
para Professor Temporário, aberto 

conforme segue:  

INSTITUIÇÃO 
UEM 

UEM 

UEM 

UEM 

INSTITUIÇÃO 

UTFPR- APUCARANA 

UTFPR- LONDRINA 

UTFPR- GUARAPUAVA 

UEM 

INSTITUIÇÃO 

UTFPR- MEDIANEIRA 

UEM 

UEM 

UFFS 



 

Universidade Estadual de Maringá
  Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

 
Portaria nº 099/2021-PRH 
 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 
e-mail: 

 
 
 
(64) FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO
 
NOME 

Prof. Dr. Anderson da Silva Marcolino 

 Prof. Dr. Daniel kikuti 

Profa. Dra. Luciana Andreia Fondazzi Martimiano

Profa. Dra  Thelma Elita Colanzi Lopes

 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data 

Pró

Universidade Estadual de Maringá 
e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO 

FUNÇÃO 

Anderson da Silva Marcolino    Presidente 

Secretário 

Luciana Andreia Fondazzi Martimiano   Membro 

Thelma Elita Colanzi Lopes  Suplente 

ia entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maringá, 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

fl. 2  

900 – Maringá – PR 

INSTITUIÇÃO 

UFPR 

UEM 

UEM 

UEM 

, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Maringá, 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 


